
 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÁ, ANTIOQUIA 

 
 

                TRASLADO EN LISTA DEL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 
RADICADO DEMANDANTE DEMANDADO INICIA TERMINA SE CORRE TRASLADO 

 

05790408900120150007500 

MICROEMPRESAS 
DE COLOMBIA 

COOPERATIVA DE 
AHORRO Y 
CRÉDITO 

 
RODRIGO URIBE 

JARAMILLO Y 
ODILA ROSA PEREZ 

CEBALLOS 

 

01/12/2023 

 

05/12/2023 

 

ACTUALIZACION CREDITO 

 

05790408900120170010600 

MICROEMPRESAS 
DE COLOMBIA 

COOPERATIVA DE 
AHORRO Y 
CRÉDITO 

 
 

ELKIN CLETO 
NAVARRO 

 

 

01/12/2023 

 

05/12/2023 

 

ACTUALIZACION CREDITO 

 

05790408900120170010700 

MICROEMPRESAS 
DE COLOMBIA 

COOPERATIVA DE 
AHORRO Y 
CRÉDITO 

 
 

ELKIN CLETO 
NAVARRO 

 

01/12/2023 

 

05/12/2023 

 

ACTUALIZACION CREDITO 

 

05790408900120170020100 

JUAN GABRIEL 
TRESPALACIOS 
ECHAVARRIA 

 
EDWAR MORENO 

MOSQUERA 

 

01/12/2023 

 

05/12/2023 

 

RELIQUIDACION CREDITO 



 

05790408900120200003900 

BANCO AGRARIO 
DE COLOMNBIA 

S.A. 

 
JERSON ALQUERQUE 

 

01/12/2023 

 

05/12/2023 

 

RELIQUIDACION CREDITO 

 

05790408900120220004800 

BANCO AGRARIO 
DE COLOMNBIA 

S.A. 

 
EDGAR SUSERQUIA 

 

01/12/2023 

 

05/12/2023 

 

LIQUIDACION CREDITO 

 

05790408900120230001200 

BANCO AGRARIO 
DE COLOMNBIA 

S.A. 

 
JHON ALARCON 

 

01/12/2023 

 

05/12/2023 

 

LIQUIDACION CREDITO 

               EL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 SE CORRE TRASLADO EN LISTA EN LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 110 DEL CÓDIGO GENERAL DEL PROCESO 
               DE LOS ANTERIORES  ASUNTOS. 

 
ISABEL GOMEZ ORREGO 

SECRETARIA 
 
 



https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


SOLICITUD

luis alberto montoya cuartas <LAMCU@hotmail.com>
Mar 14/11/2023 11:02
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá <j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (1 MB)
Scan2023-11-14_110110.pdf;









SOLICITUD

luis alberto montoya cuartas <LAMCU@hotmail.com>
Mar 14/11/2023 10:59
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá <j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (1 MB)
Scan2023-11-14_105811.pdf;







SOLICITUD

luis alberto montoya cuartas <LAMCU@hotmail.com>
Mar 14/11/2023 11:01
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá <j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (861 KB)
Scan2023-11-14_105937.pdf;







RAD. 201700106 ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

DML ABOGADAS <dmlabogadas@gmail.com>
Jue 16/11/2023 16:19
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá <j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (382 KB)
ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO- CLETO..pdf;

Buenos días, 

Señor (a)
JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÁ 
E.S.D

RAD: 201700107
REF: Proceso Ejecutivo 
DTE:  MICROEMPRESAS DE COLOMBIA
          COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO nit. 900189084-5
DDO: ELKIN CLETO NAVARRO CC. 8047744
          
ASUNTO: ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Agradezco confirme recibido y trámite correspondiente 



 
                                                                                                                       

 

dmlabogadas@gmail.com                              
Tel 3146306185-3152587189 

 

 

Medellín, 07 de  noviembre del 2023. 

 

 

Señor(a)            

JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÁ   

E. S. D. 

 

 

RAD: 201700107 

REF:   Proceso Ejecutivo  

DTE:  MICROEMPRESAS DE COLOMBIA  

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO nit. 900189084-5 

DDO: ELKIN CLETO NAVARRO c.c. 8047744  

 

 

ASUNTO:  ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 

 

DIANA MARÍA LONDOÑO VÁSQUEZ, abogada titulada, inscrita y en ejercicio, 

mayor y vecina de Medellín, identificada como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, obrando como apoderada especial de 

MICROEMPRESAS DE COLOMBIA COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO, por 

medio del presente escrito, respetuosamente aporto al despacho liquidación 

de crédito para los fines pertinentes dentro del proceso en referencia. 

 

Adjunto liquidación de crédito. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 
DIANA M. LONDOÑO VASQUEZ 

C.C 43.204.069 de Medellín. 

T.P 120.753 del H.C.S.J. 

 

mailto:dmlabogadas@gmail.com


    ELKIN CLETO NAVARRO c.c. 8047744

Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 7-nov-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

8-jun-17 30-jun-17 1,5 0,00 0,00 0,00

8-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 28.712.230 28.712.230,00 23 536.375,26

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 28.712.230,00 30 689.963,40

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 28.712.230,00 30 689.963,40

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 28.712.230,00 30 676.107,61

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 28.712.230,00 30 666.923,27

1-nov-17 30-nov-17 20,69% 2,28% 2,278% 28.712.230,00 30 654.067,92

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 28.712.230,00 30 656.308,08

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 28.712.230,00 30 654.067,92

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 28.712.230,00 30 663.017,32

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 28.712.230,00 30 653.787,77

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 28.712.230,00 30 648.178,53

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 28.712.230,00 30 647.055,27

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 28.712.230,00 30 642.557,48

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 28.712.230,00 30 635.514,48

1-ago-18 31-ago-18 19,49% 2,16% 2,160% 28.712.230,00 30 620.237,84

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 28.712.230,00 30 629.301,22

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 28.712.230,00 30 624.206,86

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 28.712.230,00 30 620.237,84

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 28.712.230,00 30 617.683,20

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 28.712.230,00 30 610.858,85

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 28.712.230,00 30 626.189,16

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 28.712.230,00 30 616.831,12

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 28.712.230,00 30 615.410,36

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 28.712.230,00 30 615.978,75

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 28.712.230,00 30 614.841,85

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 28.712.230,00 30 614.273,21

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 28.712.230,00 30 615.410,36

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 28.712.230,00 30 615.410,36

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 28.712.230,00 30 609.150,03

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 28.712.230,00 30 607.155,02

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 28.712.230,00 30 603.731,52

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 28.712.230,00 30 599.731,88

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 28.712.230,00 30 608.010,21

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 28.712.230,00 30 604.873,18

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 28.712.230,00 30 597.443,67

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 28.712.230,00 30 583.097,66

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 28.712.230,00 30 581.083,04

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 28.712.230,00 30 581.083,04

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 28.712.230,00 30 585.973,05

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 28.712.230,00 30 587.696,79

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 28.712.230,00 30 580.219,16

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 28.712.230,00 30 573.009,28

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 28.712.230,00 30 562.012,72

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 28.712.230,00 30 557.949,87

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 28.712.230,00 30 564.331,56

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 28.712.230,00 30 560.562,41

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 01 de noviembre 2023.

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Radicado: 201700107

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

1



1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 28.712.230,00 30 557.659,43

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 28.712.230,00 30 555.044,04

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 28.712.230,00 30 554.753,28

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 28.712.230,00 30 553.880,81

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 28.712.230,00 30 555.625,46

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 28.712.230,00 30 554.171,67

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 28.712.230,00 30 550.970,53

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 28.712.230,00 30 556.497,35

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 28.712.230,00 30 562.012,72

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 28.712.230,00 30 567.806,04

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 28.712.230,00 30 586.260,42

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 28.712.230,00 30 591.140,94

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 28.712.230,00 30 607.725,18

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 28.712.230,00 30 626.472,22

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 28.712.230,00 30 645.931,53

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 28.712.230,00 30 670.545,11

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 28.712.230,00 30 696.313,03

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 28.712.230,00 30 731.649,41

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 28.712.230,00 30 761.686,14

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 28.712.230,00 30 792.986,15

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 28.712.230,00 30 842.005,44

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 28.712.230,00 30 873.162,58

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 28.712.230,00 30 907.533,44

1-mar-23 31-mar-23 30,18% 3,16% 3,161% 28.712.230,00 30 907.533,44

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 28.712.230,00 30 938.197,29

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 28.712.230,00 30 909.826,27

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 28.712.230,00 30 896.807,64

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 28.712.230,00 30 886.552,70

1-ago-23 31-ago-23 29,36% 3,09% 3,088% 28.712.230,00 30 886.552,70

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 28.712.230,00 30 852.171,18

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 28.712.230,00 30 812.859,82

1-nov-23 7-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 28.712.230,00 7 183.414,49

 28.712.230,00 50.493.621,21

28.712.230

50.493.621

AGENCIAS EN DERECHO Y LIQUIDACIÓN DE COSTAS 2.082.556

DIANA M. LONDOÑO VÁSQUEZ

C.C  43.204.069 de Medellín.

T.P 120.753 del H.C.S.J.

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

Resultados >>

Atentamente,

81.288.407

SALDO DE INTERESES MORATORIO

2



RAD: 201500075 ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

DML ABOGADAS <dmlabogadas@gmail.com>
Vie 17/11/2023 10:26
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá <j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (373 KB)
ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - RODRIGO..pdf;

Buenos días,

JUEZ 01 PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÁ
E.S.D

RAD: 201500075
REF:   Proceso Ejecutivo 
DTE:  MICROEMPRESAS DE COLOMBIA
          COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO nit. 900189084-5
DDO: RODRIGO URIBE JARAMILLO CC.8039440
          ODILA ROSA PEREZ CEBALLOS CC.32116576

Asunto: ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Agradezco confirmen el recibido y el trámite correspondiente



 
                                                                                                                       

 

dmlabogadas@gmail.com                              
Tel 3146306185-3152587189 

 

 

Medellín, 09 de noviembre de 2023. 

Señor(a)            

JUEZ  1 PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZA  

E. S. D. 

 

RDO:    201500075 

REF:    Proceso Ejecutivo  

DTE:   MICROEMPRESAS DE COLOMBIA  

   COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO nit. 900189084-5 

DDO:   RODRIGO URIBE JARAMILLO C.C 8.039.440 

   ODILIA ROSA PEREZ CEBALLOS c.c. 32116576 

  

ASUNTO: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

DIANA M. LONDOÑO VASQUEZ, abogada titulada, inscrita y en ejercicio, mayor 

y domiciliada en Medellín, identificada como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, obrando como apoderada especial de 

MICROEMPRESAS DE COLOMBIA COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO, por 

medio del presente escrito respetuosamente aporto al despacho la liquidación 

de crédito a fin de que obre en el expediente, para los fines pertinentes dentro 

del proceso en referencia.  

 

Adjunto liquidación de crédito 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 
DIANA M. LONDOÑO VASQUEZ 

C.C 43.204.069 de Medellín. 

T.P 120.753 del H.C.S.J. 

 

 

 

 

 

 

mailto:dmlabogadas@gmail.com


Radicado 2015-00075

RODRIGO URIBE JARAMILLO C.C 8.039.440 Y OTRO.
Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 9-nov-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

1-jul-14 31-jul-14 1,5 0,00 0,00 0,00

1-jul-14 31-jul-14 19,33% 2,14% 2,144% 2.407.005,00 2.407.005,00 30 51.614,94

1-ago-14 31-ago-14 19,33% 2,14% 2,144% 2.407.005,00 30 51.614,94

1-sep-14 30-sep-14 19,33% 2,14% 2,144% 2.407.005,00 30 51.614,94

1-oct-14 31-oct-14 19,17% 2,13% 2,129% 2.407.005,00 30 51.233,41

1-nov-14 30-nov-14 19,17% 2,13% 2,129% 2.407.005,00 30 51.233,41

1-dic-14 31-dic-14 19,17% 2,13% 2,129% 2.407.005,00 30 51.233,41

1-ene-15 31-ene-15 19,21% 2,13% 2,132% 2.407.005,00 30 51.328,86

1-feb-15 28-feb-15 19,21% 2,13% 2,132% 2.407.005,00 30 51.328,86

1-mar-15 31-mar-15 19,21% 2,13% 2,132% 2.407.005,00 30 51.328,86

1-abr-15 30-abr-15 19,37% 2,15% 2,148% 2.407.005,00 30 51.710,21

1-may-15 31-may-15 19,37% 2,15% 2,148% 2.407.005,00 30 51.710,21

1-jun-15 30-jun-15 19,37% 2,15% 2,148% 2.407.005,00 30 51.710,21

1-jul-15 31-jul-15 19,26% 2,14% 2,137% 2.407.005,00 30 51.448,10

1-ago-15 31-ago-15 19,26% 2,14% 2,137% 2.407.005,00 30 51.448,10

1-sep-15 30-sep-15 19,26% 2,14% 2,137% 2.407.005,00 30 51.448,10

1-oct-15 31-oct-15 19,33% 2,14% 2,144% 2.407.005,00 30 51.614,94

1-nov-15 30-nov-15 19,33% 2,14% 2,144% 2.407.005,00 30 51.614,94

1-dic-15 31-dic-15 19,33% 2,14% 2,144% 2.407.005,00 30 51.614,94

1-ene-16 31-ene-16 19,68% 2,18% 2,179% 2.407.005,00 30 52.447,25

1-feb-16 29-feb-16 19,68% 2,18% 2,179% 2.407.005,00 30 52.447,25

1-mar-16 31-mar-16 19,68% 2,18% 2,179% 2.407.005,00 30 52.447,25

1-abr-16 30-abr-16 20,54% 2,26% 2,263% 2.407.005,00 30 54.479,31

1-may-16 31-may-16 20,54% 2,26% 2,263% 2.407.005,00 30 54.479,31

1-jun-16 30-jun-16 20,54% 2,26% 2,263% 2.407.005,00 30 54.479,31

1-jul-16 31-jul-16 21,34% 2,34% 2,341% 2.407.005,00 30 56.353,17

1-ago-16 31-ago-16 21,34% 2,34% 2,341% 2.407.005,00 30 56.353,17

1-sep-16 30-sep-16 21,34% 2,34% 2,341% 2.407.005,00 30 56.353,17

1-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 2.407.005,00 30 57.864,21

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 2.407.005,00 30 57.864,21

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 2.407.005,00 30 57.864,21

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 2.407.005,00 30 58.673,65

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 2.407.005,00 30 58.673,65

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 2.407.005,00 30 58.673,65

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 2.407.005,00 30 58.650,57

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 2.407.005,00 30 58.650,57

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 2.407.005,00 30 58.650,57

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 2.407.005,00 30 57.841,04

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 2.407.005,00 30 57.841,04

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 2.407.005,00 30 56.679,48

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 2.407.005,00 30 55.909,54

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 2.407.005,00 30 55.465,04

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 2.407.005,00 30 55.019,65

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 2.407.005,00 30 54.831,85

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 2.407.005,00 30 55.582,10

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 2.407.005,00 30 54.808,37

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 2.407.005,00 30 54.338,13

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 2.407.005,00 30 54.243,97

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 2.407.005,00 30 53.866,91

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 2.407.005,00 30 53.276,48

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 2.407.005,00 30 53.063,54

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 2.407.005,00 30 52.755,61

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 2.407.005,00 30 52.328,54

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 2.407.005,00 30 51.995,81

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 2.407.005,00 30 51.781,65

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 2.407.005,00 30 51.209,55

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 2.407.005,00 30 52.494,72

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 2.407.005,00 30 51.710,21

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 09 de noviembre de 2023.

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

1



1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.407.005,00 30 51.591,11

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 2.407.005,00 30 51.638,76

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 2.407.005,00 30 51.543,45

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 2.407.005,00 30 51.495,78

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.407.005,00 30 51.591,11

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 2.407.005,00 30 51.591,11

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 2.407.005,00 30 51.066,29

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 2.407.005,00 30 50.899,05

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 2.407.005,00 30 50.612,05

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 2.407.005,00 30 50.276,75

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 2.407.005,00 30 50.970,74

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 2.407.005,00 30 50.707,76

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 2.407.005,00 30 50.084,93

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 2.407.005,00 30 48.882,27

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.407.005,00 30 48.713,38

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 2.407.005,00 30 48.713,38

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 2.407.005,00 30 49.123,32

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 2.407.005,00 30 49.267,83

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 2.407.005,00 30 48.640,96

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 2.407.005,00 30 48.036,54

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 2.407.005,00 30 47.114,68

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 2.407.005,00 30 46.774,08

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 2.407.005,00 30 47.309,07

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 2.407.005,00 30 46.993,09

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 2.407.005,00 30 46.749,73

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 2.407.005,00 30 46.530,48

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 2.407.005,00 30 46.506,10

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 2.407.005,00 30 46.432,96

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 2.407.005,00 30 46.579,22

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 2.407.005,00 30 46.457,34

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 2.407.005,00 30 46.188,99

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 2.407.005,00 30 46.652,31

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 2.407.005,00 30 47.114,68

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 2.407.005,00 30 47.600,34

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 2.407.005,00 30 49.147,41

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 2.407.005,00 30 49.556,55

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 2.407.005,00 30 50.946,85

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 2.407.005,00 30 52.518,45

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 2.407.005,00 30 54.149,76

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 2.407.005,00 30 56.213,17

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 2.407.005,00 30 58.373,35

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 2.407.005,00 30 61.335,67

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 2.407.005,00 30 63.853,71

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 2.407.005,00 30 66.477,65

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 2.407.005,00 30 70.587,04

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 2.407.005,00 30 73.199,01

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 2.407.005,00 30 76.080,39

1-mar-23 31-mar-23 30,18% 3,16% 3,161% 2.407.005,00 30 76.080,39

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 2.407.005,00 30 78.651,00

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 2.407.005,00 30 76.272,60

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 2.407.005,00 30 75.181,22

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 2.407.005,00 30 74.321,53

1-ago-23 31-ago-23 29,36% 3,09% 3,088% 2.407.005,00 30 74.321,53

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 2.407.005,00 30 71.439,25

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 2.407.005,00 30 68.143,70

1-nov-23 9-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 2.407.005,00 9 19.769,16

 2.407.005,00 6.136.368,08

2.407.005,00

6.136.368,08

INTERESES DE PLAZO 47.964,00

COSTAS 220.636,00

Atentamente,

DIANA M. LONDOÑO VASQUEZ

C.C 43.204.069 de Medellín.

T.P 120.753 del H.C.S.J.

$8.811.973,08TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>
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RAD. 201700106 ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

DML ABOGADAS <dmlabogadas@gmail.com>
Vie 17/11/2023 11:04
Para:​Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Antioquia - Tarazá <j01prmpaltaraza@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

1 archivos adjuntos (364 KB)
ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO- ELKIN..pdf;

Buenos días, 

Señor (a)
JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÁ 
E.S.D

RAD: 201700107
REF: Proceso Ejecutivo 
DTE:  MICROEMPRESAS DE COLOMBIA
          COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO nit. 900189084-5
DDO: ELKIN CLETO NAVARRO CC. 8047744
          
ASUNTO: ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Agradezco confirme recibido y trámite correspondiente 



 
                                                                                                                       

 

dmlabogadas@gmail.com                              
Tel 3146306185-3152587189 

 

 

Medellín, 07 de noviembre del 2023 

 

 

Señor(a)            

JUEZ 1 PROMISCUO MUNICIPAL DE TARAZÁ.   

E. S. D. 

 

RAD: 201700106 

REF:   Proceso Ejecutivo  

DTE:  MICROEMPRESAS DE COLOMBIA  

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO nit. 900189084-5 

DDO: ELKIN CLETO NAVARRO c.c. 8047744  

MARTA LUCIA GARCÍA MEJÍA c.c. 43.888.702  

  

  

ASUNTO: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

DIANA MARÍA LONDOÑO VÁSQUEZ, abogada titulada, inscrita y en ejercicio, 

mayor y vecina de Medellín, identificada como aparece al pie de mi 

correspondiente firma, obrando como apoderada especial de 

MICROEMPRESAS DE COLOMBIA COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO, por 

medio del presente escrito respetuosamente me permito aportar al despacho la 

actualización de la liquidación de crédito para los fines pertinentes dentro del 

proceso en referencia. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 
DIANA M. LONDOÑO VASQUEZ 

C.C 43.204.069 de Medellín. 

T.P 120.753 del H.C.S.J. 
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Radicado 2017-00106

ELKIN CLETO NAVARRO c.c. 8047744 Y OTRO
Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 7-nov-23 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

13-oct-16 31-oct-16 1,5 0,00 0,00 0,00

13-oct-16 31-oct-16 21,99% 2,40% 2,404% 33.932.129,00 33.932.129,00 18 489.435,45

1-nov-16 30-nov-16 21,99% 2,40% 2,404% 33.932.129,00 30 815.725,76

1-dic-16 31-dic-16 21,99% 2,40% 2,404% 33.932.129,00 30 815.725,76

1-ene-17 31-ene-17 22,34% 2,44% 2,438% 33.932.129,00 30 827.136,63

1-feb-17 28-feb-17 22,34% 2,44% 2,438% 33.932.129,00 30 827.136,63

1-mar-17 31-mar-17 22,34% 2,44% 2,438% 33.932.129,00 30 827.136,63

1-abr-17 30-abr-17 22,33% 2,44% 2,437% 33.932.129,00 30 826.811,18

1-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 33.932.129,00 30 826.811,18

1-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 33.932.129,00 30 826.811,18

1-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 33.932.129,00 30 815.399,13

1-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 33.932.129,00 30 815.399,13

1-sep-17 30-sep-17 21,48% 2,35% 2,355% 33.932.129,00 30 799.024,34

1-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 33.932.129,00 30 788.170,28

1-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 33.932.129,00 30 781.904,00

1-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 33.932.129,00 30 775.625,25

1-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 33.932.129,00 30 772.977,82

1-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 33.932.129,00 30 783.554,22

1-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 33.932.129,00 30 772.646,74

1-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 33.932.129,00 30 766.017,74

1-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 33.932.129,00 30 764.690,27

1-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 33.932.129,00 30 759.374,78

1-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 33.932.129,00 30 751.051,36

1-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 33.932.129,00 30 748.049,54

1-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 33.932.129,00 30 743.708,53

1-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 33.932.129,00 30 737.688,01

1-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 33.932.129,00 30 732.997,42

1-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 33.932.129,00 30 729.978,35

1-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 33.932.129,00 30 721.913,32

1-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 33.932.129,00 30 740.030,69

1-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 33.932.129,00 30 728.971,35

1-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 33.932.129,00 30 727.292,30

1-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 33.932.129,00 30 727.964,03

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 33.932.129,00 30 726.620,43

1-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 33.932.129,00 30 725.948,42

1-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 33.932.129,00 30 727.292,30

1-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 33.932.129,00 30 727.292,30

1-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 33.932.129,00 30 719.893,84

1-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 33.932.129,00 30 717.536,13

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 33.932.129,00 30 713.490,24

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 33.932.129,00 30 708.763,46

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 33.932.129,00 30 718.546,79

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 33.932.129,00 30 714.839,45

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 33.932.129,00 30 706.059,25

1-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 33.932.129,00 30 689.105,13

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 33.932.129,00 30 686.724,25

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 33.932.129,00 30 686.724,25

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Medellín, 07 de noviembre  2023

Plazo TEA pactada, a mensual >>>
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1-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 33.932.129,00 30 692.503,27

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 33.932.129,00 30 694.540,39

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 33.932.129,00 30 685.703,32

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 33.932.129,00 30 677.182,67

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 33.932.129,00 30 664.186,93

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 33.932.129,00 30 659.385,46

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 33.932.129,00 30 666.927,34

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 33.932.129,00 30 662.472,96

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 33.932.129,00 30 659.042,22

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 33.932.129,00 30 655.951,34

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 33.932.129,00 30 655.607,73

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 33.932.129,00 30 654.576,65

1-ago-21 31-ago-21 38,14% 3,84% 3,842% 33.932.129,00 30 1.303.697,00

1-sep-21 30-sep-21 38,14% 3,84% 3,842% 33.932.129,00 30 1.303.697,00

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 33.932.129,00 30 651.137,27

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 33.932.129,00 30 657.668,87

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 33.932.129,00 30 664.186,93

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 33.932.129,00 30 671.033,49

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 33.932.129,00 30 692.842,88

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 33.932.129,00 30 698.610,69

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 33.932.129,00 30 718.209,94

1-may-22 31-may-22 19,71% 2,18% 2,182% 33.932.129,00 30 740.365,21

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 2,25% 2,250% 33.932.129,00 30 763.362,23

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 2,34% 2,335% 33.932.129,00 30 792.450,58

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 2,43% 2,425% 33.932.129,00 30 822.903,11

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 2,55% 2,548% 33.932.129,00 30 864.663,67

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 2,65% 2,653% 33.932.129,00 30 900.161,09

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 2,76% 2,762% 33.932.129,00 30 937.151,46

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 2,93% 2,933% 33.932.129,00 30 995.082,49

1-ene-23 31-ene-23 28,84% 3,04% 3,041% 33.932.129,00 30 1.031.904,01

1-feb-23 28-feb-23 30,18% 3,16% 3,161% 33.932.129,00 30 1.072.523,51

1-mar-23 31-mar-23 30,18% 3,16% 3,161% 33.932.129,00 30 1.072.523,51

1-abr-23 30-abr-23 31,39% 3,27% 3,268% 33.932.129,00 30 1.108.762,07

1-may-23 31-may-23 30,27% 3,17% 3,169% 33.932.129,00 30 1.075.233,19

1-jun-23 30-jun-23 29,76% 3,12% 3,123% 33.932.129,00 30 1.059.847,75

1-jul-23 31-jul-23 29,36% 3,09% 3,088% 33.932.129,00 30 1.047.728,46

1-ago-23 31-ago-23 29,36% 3,09% 3,088% 33.932.129,00 30 1.047.728,46

1-sep-23 30-sep-23 28,03% 2,97% 2,968% 33.932.129,00 30 1.007.096,36

1-oct-23 31-oct-23 26,53% 2,83% 2,831% 33.932.129,00 30 960.638,18

1-nov-23 7-nov-23 25,52% 2,74% 2,738% 33.932.129,00 7 216.759,34

 33.932.129,00 67.442.044,22

33.932.129,00

67.442.044,22

INTERESES DE PLAZO 16.400.000,00

Atentamente,

DIANA M. LONDOÑO VASQUEZ

C.C 43.204.069 de Medellín.

T.P 120.753 del H.C.S.J.

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

$117.774.173,22
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